TCE
GABINETE DO CONSELHEIRO JOÃO BONFIM

PROCESSO: TCE/006887/2021

ÓRGÃO JULGADOR: PLENÁRIO

NATUREZA:  ACOMPANHAMENTO  DE  DECISÃO  ENTIDADE  DE  ORIGEM:  FUNDAÇÃO  DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (FUNDAC)

VINCULAÇÃO: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL (SEADES)

RELATOR: CONS. JOÃO EVILÁSIO VASCONCELOS BONFIM

RESOLUÇÃO N.º 000049/2023

EMENTA: ARQUIVAMENTO DOS AUTOS SEM PREJUÍZO
DA  CONTINUIDADE  DO  ACOMPANHAMENTO  DA
DETERMINAÇÃO CONTIDA NO ITEM “D” DO ACÓRDÃO.
DECISÃO UNÂNIME.

Vistos, etc.,

RESOLVEM os Exmºs Srs. Conselheiros do Tribunal de Contas do Estado da Bahia,

reunidos  em  sessão  do  Pleno,  por  unanimidade,  pelo arquivamento do  presente

processo,  sem prejuízo de que a determinação contida no item “d” do Acórdão n.º

000115/2021 continue sendo monitorada pelas unidades técnicas deste Tribunal em

futuras  auditorias,  com  vistas  à  verificação  do  cumprimento  integral  do  quanto  ali

determinado.  O Exmo.  Sr.  Conselheiro  Inaldo  Araújo  declarou a  sua suspeição no

presente processo.

Em    de           de 2023.

Sala das Sessões, em      de                                   de 2023.

CONFERIDA A DECISÃO:
Sala das Sessões, em        /     /2023.

Fui Presente

Secretário Geral
Repres. Ministério Público Especial de Contas

ACN

Resolução nº000049/2023 Ref.3079440-1

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 n
o

P
or

ta
l d

o
T

C
E

/B
A

 a
tr

av
és

 d
o

Q
R

C
od

e
ou

 e
nd

er
eç

o
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e.
ba

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ac
ao

co
pi

a,
 d

ig
ita

nd
o

o
có

di
go

 d
e

au
te

nt
ic

aç
ão

: M
Z

M
Z

U
W

N
JQ

3

Quadro de Assinaturas
Este documento foi assinado eletronicamente por:

Gildasio Penedo Filho
Conselheiro - Assinado em 13/07/2023

Marcus Vinícius de Barros Presídio
Presidente da Sessao - Assinado em 13/07/2023

Pedro Henrique Lino de Souza
Conselheiro - Assinado em 13/07/2023

Antonio Honorato de Castro Neto
Conselheiro - Assinado em 13/07/2023

Carolina Matos
Conselheiro - Assinado em 13/07/2023

Joao Evilasio Vasconcelos Bonfim
Conselheiro - Assinado em 13/07/2023

Camila Luz de Oliveira
Representante do MP - Assinado em 13/07/2023

Luciano Chaves de Farias
Secretario - Assinado em 14/07/2023

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou
endereço https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o código de
autenticação: MZMZUWNJQ3

	Arq0.pdf4404764026357869622.tmp
	Arq1.pdf3300238251692102741.tmp